

MEDLEMSBLAD **FREM**

Boldklubben



NR. 5

NOVEMBER 1953

9. AARG.

1. DRENGE'S **sommertur** til Koblenz



I samlet trop

Efter et aars forberedelser lykkedes det, trods spilleforbud fra det tyske fodboldforbund, der forbød al fodbold indtil 15. august, at gennemføre rejsen. Forbudet kom 14 dage før afrejsen, og vi var nogle stykker, der ikke havde det godt i 8 dage. Der blev ringet og telegraferet nogle gange til og fra Koblenz, men heldigvis endte alt i fryd og gammen.

Fredag den 24. juli kl. 18,23 rejste 1. drenge ud paa den største tur, noget ungdomshold i Frem har foretaget. Det var den førmtalte ung-

den jo her og der, og saa var den meget praktisk under rejsen. Vi havde altid et let overblik over deltagerne og kom hurtigt forbi kontrollen og lignende. Efter en hjertelig afsked med forældre og søskende og flere instruktører rullede toget af sted mod Gedser kl. 18,23. Turen over Sjælland forløb roligt. Flere havde endnu lidt rejsefeber.

Vi kom hurtigt igennem den danske told og ombord i den nye smukke tyske færge »Deutschland«, hvor samtlige faldt over kiosken. Det



Morgentræning

domsudveksling mellem Fussball Verband Rheinland og Frem, der tog sin begyndelse. Kl. 17,45 var alle mødt iført den fikse Blazer med Frem's klubmærke paa brystet. Denne trøje havde vi megen fornøjelse af paa turen. Lidt opsigt vakte



Eftermiddagshygge

gjaldt den skattefrie chokolade og andre lækkerier.

Efter at have nydt en kop the og et par stykker ostemad, naaede vi Grossenbrode efter en behagelig overfart i den smukke sommeraften.



Jeg anmoder om at faa følgende optaget i medlemsbladet:

Stævnet.

Man læser for tiden i pressen om visse uoverensstemmelser inden for Stævnets ledelse, men man kan ikke faa noget korrekt indtryk af, hvad der egentlig er for spørgsmaal, der skaber denne indre uro.

Efter pressens spredte bemærkninger faar man opfattelsen af, at vor formand er en af hovedpersonerne i dramaet, saa jeg mener, det ville være naturligt, hvis medlemmerne gennem medlemsbladet fik en udførlig redegørelse for hvilke synspunkter, der bliver forsvaret.

Vagn Mathiasen.

Jeg tror ikke, det vil interessere medlemmerne ret meget at høre mere om en saa ubetydelig ting som sekretærskiftet i »Stævnet«, som i »Politiken« fra al sin enkelthed blev slaet op til at skulle være et brud mellem København og Provinsen om de engang vedtagne love til en nyordning i DBU. Jeg skal blot i den anledning henvise til et interview med Ivar Lykke i »Nationaltidende« for lørdag den 26. september, hvor han betegner det, som stod i enkelte blade, som »noget forfærdelig vaas«. Det er jo klart, at disse artikler fandt god sangbund i forskellige blade i Provinsen, der ganske ukritisk ansaa dem for godt »stof« og citerede »Politiken«. Der er ikke mere kød paa det ben, naar man har læst ovennævnte interview.

Lidt mere alvorligt — dersom man snart skal tage »Politiken« alvorlig mere — var det for KB's og AB's medlemmer fornylig at læse i dette blad, at de to klubbers repræsentanter paa et møde i »Stævnet« den 14. oktober skulle have stillet »ultimate krav« under forhandlingerne om »Stævnet«s fremtid. Hvilke motiver og hvilken »mudret kilde«, som E. Middelboe fra KB træffende kaldte det, der laa bag dette referat er vanskeligt at faa øje paa. Maaske blot et ønske om at bakke tidligere svagheder op, og give det udsende af, at der stadig var »uro« i »Stævnet«.

Heller ikke det lykkedes. Et par dage efter læste man et dementi. Artiklen skulle ikke forstaas som var disse »krav« fremsat paa dette møde, men det skyldes maaske evnen hos alle os andre til at læse indenad, for selv en kollega i »Aften Berlingereren« plumpede i til halsen,

hvilket fremgaar af følgende citat: »Det blev ogsaa fra AB's og KB's side meget klart pointeret paa mødet i aftes, at var der flertal i »Stævnet« for at bevare den hidtidige praksis og for at overhøre Provinsens krav, ja, saa var AB og KB rede til at forlade »Stævnet«. Ak ja, saadan kan det gaa, naar man laaner »stof« hos andre. »Politiken« var dog saa fair over for KB og AB at komme med et slags dementi, medens der vist ikke har staaet noget hos »laantageren«.

Iøvrigt kan jeg — for at spare plads — henvise interesserede til at læse en udmærket artikel i »Berlingske Tidende« for lørdag den 17. oktober, der i det store og hele dækker stævneklubbernes syn paa den sportslige linie, man ogsaa af hensyn til den sportslige standard i dansk fodbold ønsker for fremtiden, men som der øjensynligt mangler vilje til at forstaa hos de kommende magthavere.

V. S.

(Fortsat fra side 1)

1. drenges sommertur

Den tyske told blev klaret ligesaa smertefrit som den danske.

Vi fik hurtigt entret toget til Osnabrück. Det var pragtfuldt. En hel vogn var til vor raadighed, 3 mand i hver kupé. Vi glædede os allerede til en god søvn, men om forladelse. Det skulle blive helt anderledes. Der var 15 herrer, der skulle afreagere. Olsen og undertegnede blev enige om, at nu skulle der være frit slag. Nu var vi alene og kunne ikke genere medrejsende. Der blev sunget, og alle besøgte alle. Jeg tror, at samtlige deltagere morede sig dejligt i de tre timer, turen varede til Hamburg.

Da vi naaede Hamburg, var freden forbi. I løbet af et øjeblik var hele toget besat. Vi maatte nu pænt blive paa vore pladser i de 4 timer, turen til Osnabrück varede. Resten af turen til Köln forløb udmærket. De fleste fik en lille, haardt tiltrængt skraber den sidste time.

Efter et par timers ophold, hvor vi blandt andet fik morgenmad og nogle af os kiggede lidt paa Kölnerdom, dampede vi af sted de sidste 60 km til Koblenz. Vi passerede blandt andet Vesttysklands residensby Bonn, og endelig var vi i Koblenz, vor rejses maal. Vi blev modtaget af hr. V. Froost og sekretær Grossel, der kørte



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.

Boldklubben **FREM**

stiftet 17. Juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, S.V.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13—17 (Lørdag undtaget).

Postgirokonto: 65,388.

os de 3 km ud til Lauback, hvor »der Sportschule« ligger. Det viste sig, at denne havde en dejlig beliggenhed og var som skabt til et ferieophold for os. Vi blev installeret i de tre sovestuer paa 1. sal, een 8 sengsstue og 2 firesengsstuer. Skolens leder, hr. Vorm og frue, viste sig hurtigt at være de helt rigtige værtsfolk. Hr.



Et problem diskuteres

Vorm havde endda den fordel at være kok og kunne foruden suppe ogsaa lave dansk mad. Vi var jo en del spændt paa maden og hvor mange kræsne, vi havde med paa turen. Men lad det være sagt med det samme: Det var en meget fin forplejning, vi fik under hele opholdet.

Søndag var alle oppe kl. 8,30 og gik omgaende i gang med morgenmaden, der bestod af 1 æg, 1 stort rundstykke, ½ liter mælk foruden sigtebrød og alt det marmelade, vi kunne spise, og jeg tør svagt antyde, at der blev spist nogle skaale marmelade i de 14 dage, besøget varede.

Efter morgenmaden gik vi en tur op paa Rittersturtz, ca. et kvarters gang fra skolen, hvor vi nød den mest storslaaede udsigt over Rhein, man kan tænke sig. Koblenz til venstre. Paa modsatte bred floden Lahn med byerne Niederlahnstein og Oberlahnstein. Til højre den smukke Rheindal, hvor floden snor sig saa langt øjet rækker. Det blev ikke sidste gang, vi besøgte Rittersturtz.

Efter middagen tog vi med strassenbahn til den gamle velbevarede borg Stoltzenfeltz, som vi besaa. Derfra sejlede vi med en af de mange lokalbaade, som findes paa Rheinen, helt til Deutsch Eck. En lille tur langs Rheinpromenaden fik vi i tilgift, inden vi tog fra Koblenz med strassenbahn tilbage til Laubauch.

Om aftenen spillede vi en skæg kamp mod et hold roere, der laa i træningslejr paa skolen, til stor morskab for begge parter.

John Stig — John Olesen.

Mandag den 27. juli.

Mandag blev fotografiapparaternes dag. Aldrig har saa faa drenge købt saa mange fotografiapparater. Der blev købt 12 stykker, og de helt store knipseri tog sin begyndelse. Det viste sig senere, at flere blev helt flinke til at fotografere.

Eftermiddagen blev benyttet til et besøg i Koblenz. Den har faaet mange skrammer under krigen. Koblenz er som Køl'n et jernbaneknudepunkt med en meget livlig jernbanetrafik. Der passerer et tog hvert 3. minut, saa det var et yndet maal for de allierede kampfly.

Kl. 19 spillede vi mod et skolehold fra Koblenz. Vi vandt 3—0. De fleste havde en del besvær med at vænne sig til grusbane. Forøvrigt spillede vi alle 4 kampe paa grusbane.

Erland og Benny.

Tirsdag den 28. juli.

Efter morgenmaden startede vi en badetur til Rheinen, hvor vi arrangerede en fornøjelig konkurrence i 50 meter fri svømning, som noget overraskende blev vundet af Erland efter en god indsats. Vandet var ikke helt, som vi er vant til, men dejligt friskt.

Eftermiddagen benyttede vi til lidt fortræning i bordtennis. Vi skulle jo spille en rask turnering lørdag.

Endelig blev det aften, hvor vi skulle spille mod turneringsvinderne fra Rheinland. Det skulle foregaa i en lille by ved navn Engers, ca. 30 km fra Laubauch. Vi blev kørt til Engers af herr Grossell i to hold. Det tog jo sin tid, men det var en smuk tur, vi alle nød.

Selve kampen blev en skuffelse. Det viste sig nemlig, at vore modstandere var et juniorhold, der foruden at spille godt fodbold var os fysisk overlegne. Vi tabte 3—0, men gjorde absolut en god indsats, flere næsten over evne, og jeg bliver nødt til at fremhæve Erlands spil, der fremkaldte stort bifald fra det talrige publikum, ogsaa Storm ryddede godt op i forsvaret trods de granvoksne tyske drenge.

Ole Schmidts kommentar efter kampen var: det var nu meget morsomt. Vi har aldrig spillet mod drenge med rigtigt skæg. Det var jo noget uvant.

Det var 15 trætte gutter, der satte sig til aftensmaden. Den nat sov alle godt.

Ole Schmidt.

Onsdag den 29. juli.

I dag var vi paa en lang, men skøn vandretur. Vi besøgte Niederlahnstein, Johannis Kloster, Burgh Lahneck. Vi startede lige efter middag, det vil sige kl. 1.

Turen gik over den store Rheinbro til modsatte bred, hvor vi som første seværdighed saa det smukke, gamle landsted, Goethe benyttede til

sommerresidens. Efter et friskt bad i Rheinen, fortsatte vi til Johannis Kloster, der stammer fra aar 713 efter Kristi fødsel, et typisk katolsk be- dehus, der er blevet benyttet gennem mange aar- hundreder af munkene fra de omkringliggende klostre.

Efter 10 minutters gang var i den gamle Rhein- by Niederlahnstein og kunne nu tydeligt se vort maal: den skønne, gamle Burg Lahneck. En be- sværlig bjergtur begyndte nu. Det var 30 grader i skyggen, saa det kostede lidt sved, inden vi naaede Lahneck. Belønningen fik vi i form af en dejlig kold Apfelsaft og den skønne udsigt. Efter 1 times ophold gik turen tilbage til Nieder- lahnstein, hvorfra vi sejlede til Königsbrau. Efter 20 minutters gang kunne vi sætte os til aftens- maden. Vi spiste alle suppe med vældig appetit. Koteletten var heller ikke at foragte. Vi havde alle faaet en mægtig appetit efter den lange tur. Kl. 21 var der stille paa skolen — ih, hvor vi sov den nat.

Philip - Manne.

Torsdag besøgte vi Bad Ems, vi kørte i to af- delinger i hr. Grossells kleine Bus til Nieder- lahnstein, hvorfra vi fulgte floden Lahn ca. 10 km til Bad Ems, der er en købstad paa ca. 8000 indbyggere. Den ligger smukt i en dal, omgivet af stejle skovbevoksede højder.

Bad Ems er et af Tysklands mest besøgte kursteder med pragtfulde kurbygninger og store hoteller. Der findes kulsyreholdige kilder, der især anvendes mod bronchitis, katarer, nyregrus og mange andre sygdomme.

Vandet: Emservand, forsendes over alt, lige- som der af det fremstilles Emsersalt og Emser- pastiller. Vi smagte paa vandet, det var bestemt ikke noget for os, det saa man tydeligt paa de komiske grimasser, der blev lavet, inden det blev spyttet ud igen.

Bad Ems var før krigen kun for velhavere, men nu belægges ca. 60 pct. af de tyske syge- kasser, saa den jævne befolkning har nu adgang til det smukke kurbad.

Vi saa ogsaa huset, hvor den skæbnesvangre samtale med Wilhelm af Preussen og den fran- ske gesandt Benedette fandt sted, samtalen, der affødte Emser-depechen, og den 13. juli 1870 krigen Frankrig-Tyskland. Det blev en lang eftermiddag, det sidste hold naaede først hjem paa skolen kl. 18.

Kl. 20,30 skulle vi overvære Rheinfestspielet Florentinische Nächte, og det blev en meget interessant aften.

Friluftsteatret ved Rhinen ligger meget smukt, de 2000 tilskuerpladser skraaner ned mod floden, og ca. 100 meter ude i vandet ligger scenen.

Stykket, vi saa, var en bayrisk-italiensk ope- rette, maaske lidt langtrukket, men et par af Tysklands bedste sangere var paa gæsteoptræ- den, saa sangen alene var aftenen værd, men der skete jo saa meget, at vi ikke fik tid til at kede os. Der var bl. a. flere optog, hvor skue-

spillerne sejlede til og fra scenen i baade, der var smukt illuminerede, det helt store nummer skete hver gang en af skuespillerne eller hele koret tog den paa hovedet i vandet. Da det var den køligste aften — ca. 10 grader — saa fik vi andre jo ogsaa det kolde gys, hver gang det skete.

Forestillingen varede 2½ time, saa vi var først hjemme kl. 12, og her ventede os en overra- skelse, idet vor vært hr. Worm havde smurt natmad, saa det blev meget sent, inden vi efter en lang dag, rig paa oplevelser, kom i seng.

(forsættes)

Den nysgerrige pladespiller!

Besøg hos et gammelt medlem

Han er snart 85 aar gammel, en af de ægte »Fremmere«, har været med lige fra begyndel- sen og er stadig lige interesseret i klubbens liv og levned. Kun faa kender ham som aktiv, men mon ikke mange kender navnet August Møller Sø- rensen.

Vi ringer paa en fredag aften kl. 19 i hans hjem i Vanløse. Det varer lidt, inden der bliver lukket op, og vi faar endnu en stakket frist til at samle os i.

Saa gaar døren op, og foran os staar en kraftig, bredskuldret mand, støttende sig til sin stok. Jo, det er Møller-Sørensen.

Med et smil byder han os indenfor og fører os ind i stuen, hvor vi tager plads ved bordet.

Vi sidder lidt og kikker paa hinanden. Hvem skal begynde? Det synes lidt vanskeligt, for det



Møller Sørensen i sit hjem

er en ældre generation, hvis ungdom ligger saa langt fra vores synskreds, men vi foretrækker at vente til radioavisen er forbi om nogle faa minutter.

Endelig kommer vi i gang. Det bliver nemmere, end vi havde regnet med, for vort første spørgs-

maal kommer til at dreje sig om et meget særpræget ur som Møller-Sørensen har staaende i stuen.

Vi faar fortalt, at uret er et af de tre eneste, der findes i Danmark, og at han selv har bragt det med hjem fra Amerika omkring aarhundredskiftet.

Allerede i samme aandedræt begynder Møller-Sørensen at tale om fodbold, mest om holdet i dag, men det var slet ikke derfor, vi kom, og ganske langsomt faar vi samtalen drejet over til dengang han selv var med. M.-S. fortæller videre:

»Nu ligger det jo mange aar tilbage, saa det er muligt, at mine faa jævnaldrende kan finde fejl hist og her.

Oprindelig begyndte det i læringshjemmet i Nørre Søgade, hvor vi var nogle stykker, der havde dannet en klub, som vi kaldte »Haabets Boldklub«. Vi spillede mange kampe, men særlig een husker jeg; den blev spillet sidst i 80'erne paa en græsmark, der laa, hvor nu Raadhuspladsen ligger.

Vi spillede mod KB, og grunden til, at jeg særlig husker denne kamp, er fordi det var første gang, der blev scoret mod KB, men jeg maa dog tilstaa, at vi kun lavede et maal, medens KB lavede ni. Efter kampen fik KB'erne overrakt en sølvmedalje hver, mens vi fik en af bronze«.

Her tager Møller-Sørensen en æske frem og viser os stolt medaljen, som han erhvervede ved denne lejlighed.

Vi prøver forsigtigt at spørge Møller-Sørensen, hvordan han egentlig kom ind i »Frem«.

»Ja, da »Frem« blev startet i 1886, gik hovedparten af »Haabets« spillere i »Frem«, hvis første hjem var hos restauratør Smith, »Blegdamsstjernen«.

Da klubbens medlemstal hurtigt voksede, flyttede vi vore maalstænger til en »to-værelses« i Lille Blegdamsstræde. Herfra bar vi tre gange om ugen maalstænger og hjørneflag over paa fælleden, hvor vi selv maatte maale banen op med 35 skridt fra hver maalstang og 130 skridt lang. Megen luksus havde vi heller ikke, blot vi havde et vandfad at vaske ben i, var vi glade, for det var jo sporten, vi ku' li'.

Da B 93 indviede deres bane i Østerallé, blev det os, som fik fornøjelsen at møde dem, og vi vandt kampen 5—2.

Efterhaanden kom der mere gang i fodbold-

spillet, og vi blev inviteret til Aalborg, hvor vi vandt 10—1.

Da jeg under kampen syntes, vi skulle sige vore værter tak for indbydelsen, sagde jeg til vores back Mikkelsen: Skal vi ikke give dem et maal, hvorpaa Mikkelsen sparkede over bolden, saa den gik ind — til stor jubel for tilskuerne.

Saa kom det store eventyr for os alle, vi skulle en tur til *Berlin* og *Prag* i otte dage, en tur, jeg i dag vil sammenligne med de ture, der gaar til Østen. Vi tabte i Berlin, men vandt i Prag. Et varigt minde fik jeg med hjem fra denne tur. Under et angreb, hvor jeg tilsidst var alene med maalmændene, fik jeg en regulær »skalle«, som jeg den dag i dag bærer mén af.

»Møller-Sørensen,« spørger vi, »var der aldrig nogen, der forsøgte at »fiske« spillere fra andre klubber?«

»Jo, det ved jeg med bestemthed, for det hændte netop for mig.

En dag, jeg var med til at bære maalstænger ud, kom *Markman* fra KB trippende tværs over fælleden for at overtale mig til at gaa i KB. Jeg gik paa limpinden og spillede 3 aar for KB, indtil jeg i begyndelsen af 90'erne rejste til Amerika for at arbejde ved mit fag som possementmager.

Heldigvis fandtes der i New York en forening ved navn »*Dansk Atlet Klub*«, som jeg hurtigt blev medlem af, og med denne klub havde jeg nogle dejlige ture rundt i de nærmeste stater. Forresten eksisterer klubben den dag i dag, hvis nogle skulle finde paa at tage derover.

Efter 6 aars forløb vendte jeg atter tilbage til Danmark, hvor jeg hurtigt fik meldt mig ind i »Frem« igen, for det var her, jeg hørte hjemme.

Alligevel stak jeg igen til Amerika otte aar efter og vendte først hjem, da jeg var blevet for gammel til at spille fodbold igen.

Men vi er slet ikke færdige med Møller-Sørensen, vi har endnu et par spørgsmaal, som vi kunne tænke os at faa svar paa. Vi naar ikke saa langt, for pludselig rejser Møller-Sørensen sig og siger: »Hør, unge mennesker, nu skal jeg hente 2 øl, næ', jeg mener s'gu tre, for jeg er ogsaa blevet tørstig oven paa al den talen fodbold.«

Efter at have læsket ganen lidt, beslutter vi at give Møller-Sørensen de sidste spørgsmaal, inden vi maa gaa, klokken er blevet mange.

Vi: Møller-Sørensen, hvad synes du om fodbold før og nu?

M.-S.: Jeg synes absolut, der var mere me-

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris

ning bag spillet den gang, end der er nu, men mon ikke det skyldes den store afgang fra dansk fodbold.

Vi: Hvordan stiller du dig til professionel fodboldsport?

M.-S.: Jeg mener, det er skadeligt, for jeg tror den fuldkomne vil ødelægge ungdomsafdelingerne i klubberne, der vil simpelthen ikke blive raad til at holde disse.

Vi: Kommer du stadig paa Idrætsparkens bane til »Frem«s kampe?

M.-S.: Ja, saa vidt det er muligt, kommer jeg, men undertiden maa jeg blive hjemme, da bene svigter lidt. Ganske vist mener lægen, det kan blive bedre, hvis jeg vil lade mig indlægge paa hospitalet, men nej tak, siger Møller-Sørensen med et lunt blik i øjet, saa opdager de bare alle ens skavanker og pokker sku' ligge og spille hele sin bedste ungdom derinde!

Vi: Hvad betydning har sporten haft for dig?

M.-S.: For det første har jeg faaet venner for livet, som stadigvæk viser mig opmærksomhed, desuden kan jeg takke sporten for, at jeg har naaet saa høj en alder, og det er mit største ønske endnu i lang tid at kunne følge med i klubbens liv og atter se »Frem« som vinder af 1. division.

Med dette smukke ønske takker vi Møller-Sørensen for en hyggelig aften og siger god nat.

»Stifterne«.

★ Seniores ★

Efter den glimrende start i danmarksturneringen, havde vi haabet paa ny sejr i pokalturneringen over AB. Vi maatte desværre stille med 3 reserver i angrebskæden. Det var for stort et handicap, og vi spillede en daarlig kamp og tabte 0—3. I danmarksturneringen har vi senere klaret os udmærket, og ligger i øjeblikket som nr. 4, kun eet point efter nr. 1. Vi burde maaske have haft et par points til, for i kampen mod 1903, som endte 0—0, havde vi chancer nok til at sikre sejren. I Køge burde vi i hvert fald ikke have tabt, for det er længe siden, vi har haft saa meget spil i en kamp uden at score. Mod AGF maa vi nok indrømme, at vi var heldige, at faa 2 maal foræret, og mod AB viste det sig, at en kamp aldrig er tabt, før dommeren fløjter kampen af, idet vi udlignede til 3—3 efter, at AB havde ført med 3—1 til der manglede 8 minutter.

Vore gode resultater er opnaaet i kraft af godt træningsarbejde, og det er mit haab, at spillerne vil fortsætte med samme interesse til efteraarsturneringens afslutning, saaledes at vi i de to sidste kampe, mod henholdsvis OB og Esbjerg, kan opnaa saa gode resultater, at vi kan slutte helt oppe i toppen af divisionen.

Bridgeturning

I lighed med de foregaaende aar afholder klubben en turnering om klubmesterskabet for makkerpar i de kommende maaneder.

Vi vil i aar forsøge at faa nogle flere, idet spilledagene bliver tirsdage, hvor vi ved, at vore bridgespillere ikke er optaget af turneringer andre steder.

Der startes TIRSDAG DEN 24. NOVEMBER og fortsættes de følgende 8 (otte) tirsdage, dog 22. december undtaget, saaledes at sidste spilledag bliver tirsdag den 19. januar.

Turneringen udskrives ligeledes som handicap og der er præmier til vinderne af begge rækker.

Indskudet er det sædvanlige kr. 10 pr. deltager og anmeldelser maa ske til kontoret senest TIRSDAG D. 17. NOVEMBER.

Tag hellere telefonen med det samme og ring hr. Svane op (VA 1317). Har De ingen makker, saa spørg om der ikke skulle være en i samme situation, saa kan det jo let ordnes.

Og saa regner vi med at se nogle nye ansigter til nogle fornøjelige bridgeaftener.

Vel mødt!

Bestyrelsen.

I københavnsserien skete der det overraskende, at holdet, som kom fra mellemrækken, sejrede med 5—1 efter en energisk holdindsats. Begge holdene har opnaaet gode resultater i turneringen. B-holdet ligger som nr. 1 og A-holdet som nr. 3. Det skuffer mig i grunden noget, at spillerne paa de to hold ikke møder flittigere til træning, for den dag vi skal bruge en mand paa 1.-holdet, er det nødvendigt, at spilleren er i toptræning.

I mellemrækken ligger vi ogsaa godt placeret. Vi har ganske vist tabt to kampe, men man maa ogsaa tage i betragtning, at modstanderne faktisk er fra en højere række, idet vort hold spiller mod HIK's 2.-hold. Holdet i A-rækken har kun tabt en enkelt kamp og ligger helt oppe i toppen.

I C-rækken har vi to hold, og det gamle hold med Pauli i spidsen har ogsaa kun tabt en enkelt kamp, mens det unge hold efter en daarlig start har spillet sig op i de senere kampe.

Man kan vist godt sige, at vi har en ualmindelig stor bredde i seniorafdelingen, og det er da ogsaa mit haab, at spillerne stadig vil møde med interesse til saavel træning som kampe, for man har lov at tro, at flere af vore sekundæspillere kan udvikle sig til brugbare 1.-holdspillere.

Svend Frederiksen.

Ungdomsafdelingen

Efteraarsturneringen er i fuld gang, og vi kan nu bedømme de forskellige holds styrke. Vor ynglingeafdeling er i aar meget svag, dog maa undtages 2 b, der sammen med 1903 fører denne række. En væsentlig aarsag til det svage spil paa 1. og 2. ynglinge er, at flere af de bedste spillere har tabt lysten eller ikke kan afse den fornødne tid til træning.

Til gengæld kan vi glæde os over en meget fin junior-, drenge- og lilleputafdeling. Lilleputafdelingen har jo været meget stærkt spillende i 4 aar, og vi kan nu glæde os over disse aargange i drenge- og juniorafdelingen. 1. drenge synes i aar — til trods for, at kun 2 spillere fra sidste aar er med — at være helt suveræne. Skal vi have drengepokalen 3. aar i træk? Vi faar se. 1. junior er aargangen, der for 2 aar siden som drenge vandt baade pokal og turneringen. Holdet er begyndt lidt svagt, men er efter 6 kampe ved at faa det rigtige spil frem, og jeg tror, at det efter vintertræningen naar helt til tops.

1. putterne er selvfølgelig ogsaa blandt de bedste, og vi venter ogsaa her en smuk placering. De tre første hold, lilleput, drenge og junior er efter 6 kampe ubesejrede, og de fleste hold i de tre afdelinger er ogsaa ubesejrede. Mon ikke vi i aar i putter, drenge- og juniorafdelingen har chance for at naa de helt store resultater.

Vintertræningen paa Ellebjerg skole

Vi er nu i gang med boldtræningen i ungdomsafdelingen. Det staar nu til hver enkelt af jer, hvor dygtige I kan blive, og dermed hvor megen glæde, I kan faa af spillet. Jo bedre boldkontrol og teknikken bliver, jo mere flydende bliver spillet og dermed morsommere. Vi haaber nu, at I alle vil gaa helt ind for boldøvelserne, saa vi til foraaret kan se, vinterens arbejde ikke var forgæves.

Bauehøjbanerne

Som det blev skrevet i sidste nummer, har vi taget vore kære gamle baner paa Enghavevej i brug. Fra 15. august har vi aabnet en lilleput- og drengeafdeling, der er tænkt som opsamlingsafdeling for vore boldspillende drenge. Det vil altsaa sige, at ingen drenge, der spiller paa hold eller

deltager i træningen i Valby, maa benytte Bauehøjbanerne.

Der trænes hver mandag og onsdag under hr. Knud Aage Sørensens ledelse.

Det kan samtidig oplyses, at vi til foraaret vil benytte Bauehøjbanerne til turneringskampe. Foreløbig vil vi spille drenge- og juniorkampe.

Vi haaber hermed at faa kontakt med Vesterbros drenge og iøvrigt med enhver rask dreng, der har lyst til at dyrke fodboldspillet under gode og sunde forhold.

F. O. B.

Med det vellykkede andespil fra i fjor i erindrings, vil foreningen atter i aar indbyde til andespil lørdag d. 5. dec. kl. 19,00 i selskabslokalerne, Valdemarsgade 8.

Aktive og passive medlemmer (med paarørende) af FREM er velkomne.

Billetsalget begynder ca. medio november. (I fjor blev de revet væk).

Der afsluttes som sædvanligt med dans og præmier.

Den aarlige match mod B 1903's old boys foregår lørdag d. 28. nov. kl. 20,00 i Forsvarsbrøderne (Gothersgade). Stor tilslutning forventes.

Iøvrigt erindres medlemmerne om, at mødeafsteningen stadig er den anden mandag i hver maaned.

Holdenes endelige placering i turneringen 1952-53

Klub	Kampe	v.	u.	t.	Points	Mål	Nr.
K. S. I.							
AB	18	11	6	1	28	44—19	1
Frem	18	12	4	2	28	41—20	2
KFUM	18	8	5	5	21	39—29	3
B 93	18	8	4	6	20	40—33	4
SIF	18	7	4	7	18	39—31	5
KB	18	7	4	7	18	31—34	6
1903	18	8	0	10	16	40—46	7
ØB	18	5	3	10	13	28—41	8
Fremad A.	18	5	2	11	12	23—42	9
Brønshøj	18	3	0	15	6	17—47	10

FREM^S SPILLEDragt

faas i klubben eller i

Klubbens Leverandør

Sportsmagasinet
F. O. B.

Amagertorv 11

Ctr. 689

Ctr. 14758

M. I.

Frem	20	15	4	1	34	76—26	1
1903	20	13	1	6	27	66—44	2
HIK	20	11	4	5	26	51—31	3
AB	20	10	3	7	23	53—35	4
Fremad A.	20	8	5	7	21	43—51	5
Hvidovre	20	8	4	8	20	43—51	6
B 93 a	20	8	4	8	20	37—43	7
KB	20	6	4	10	16	54—61	8
KFUM	20	6	4	10	16	45—56	9
VIF	20	5	1	14	11	40—78	10
B 93 b	20	2	2	16	6	32—74	11

A. I.

Frem	20	16	2	2	34	80—30	1
KB	20	14	1	5	29	78—40	2
AB a	20	11	3	6	25	63—42	3
1903	20	10	4	6	24	76—38	4
HIK	20	11	2	7	24	65—43	5
AB b	20	10	1	9	21	54—66	6
Brønshøj	20	7	4	9	18	44—42	7
ØB	20	6	2	12	14	53—87	8
Fremad, A. a	20	5	3	12	13	45—72	9
Fremad, A. b	20	4	2	14	10	41—69	10
VIF	20	4	0	16	8	38—107	11

B. I.

1903	20	15	2	3	32	100—34	1
KFUM b	20	15	1	4	31	95—29	2
KFUM a	20	10	6	4	26	62—36	3
AB	20	12	2	6	26	62—49	4
HIK	20	8	6	6	22	57—39	5
Frem	20	10	0	10	20	77—55	6
B 93	20	8	4	8	20	49—49	7
SIF	20	7	4	9	18	74—51	8
Hvidovre	20	7	3	10	17	66—62	9
Brønshøj	20	3	2	15	8	28—123	10
VIF	20	0	0	20	0	16—159	11

C. I.

KB	18	18	0	0	36	143—23	1
HIK	18	12	0	6	24	66—44	2
SIF	18	10	3	5	23	75—39	3
Frem	18	9	2	7	20	43—50	4
ØB	18	9	1	8	19	60—28	5
Brønshøj	18	8	1	9	17	38—59	6
Fremad A.	18	6	1	11	13	31—71	7
Hvidovre	18	5	2	11	12	44—72	8
KFUM	18	4	2	12	10	26—67	9
VIF	18	3	0	15	6	29—102	10

D. I.

Fremad A.	13	13	1	0	27	95—27	1
SIF	14	10	0	4	20	57—37	2

B 93	14	8	1	5	17	55—42	3
Frem	14	7	1	6	15	56—47	4
KB	14	5	1	8	11	40—54	5
1903	14	5	0	9	10	36—58	6
Hvidovre	14	3	1	10	7	32—72	7
HIK	14	2	1	11	5	25—59	8

Ynglinge I.

KB	18	13	3	2	29	50—15	1
1903	18	11	4	3	26	52—22	2
Frem	18	10	2	6	22	47—33	3
KFUM	18	7	5	6	19	33—30	4
ØB	18	6	4	8	16	27—48	5
Brønshøj	18	6	4	8	16	31—39	6
AB	18	5	5	8	15	28—42	7
B 93	18	6	2	10	14	28—39	8
Fremad A.	18	5	5	9	13	20—27	9
HIK	18	2	6	10	10	31—52	10

Ynglinge II a.

KB a	18	13	3	2	29	74—24	1
Frem a	18	14	1	3	29	72—27	2
KFUM a	18	11	1	6	23	59—35	3
ØB	18	8	3	7	19	47—42	4
AB	18	9	1	8	19	62—53	5
B 93	18	8	1	9	17	30—38	6
1903 a	18	7	2	9	16	57—51	7
Brønshøj	18	6	1	11	13	39—67	8
Fremad A. a	18	4	2	12	10	32—59	9
HIK	18	2	1	15	5	17—98	10

Ynglinge II b.

Fremad A. b	14	12	0	2	24	77—28	1
KFUM b	14	10	1	3	21	79—25	2
Frem b	14	9	1	4	19	33—18	3
KB b	14	8	1	5	17	21—29	4
Taarnby	14	8	0	6	16	36—34	5
1903 b	14	4	2	8	10	38—47	6
Trekanten	14	2	1	11	5	8—111	7
KB c	14	0	0	15	0		

Junior I.

1903	18	13	3	2	29	35—15	1
Brønshøj	18	11	3	4	25	44—42	2
KB	18	10	4	4	24	36—20	3
KFUM	18	10	1	7	21	33—23	4
AB	18	7	6	5	20	32—25	5
Fremad A.	18	7	3	8	17	24—26	6
Frem	18	7	2	9	16	35—39	7
B 93	18	4	3	11	11	27—34	8
ØB	18	3	3	12	9	17—38	9
HIK	18	3	2	13	8	16—57	10

(Fortsættes.)

absolut



ABSALON

naar Forsikring skal tegnes